Prefeito Municipal, Sanciono a seguinte Lei, 
de autoria do Poder Executivo Municipal: 

Art. 1° Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal 

autorizado a doar, dispensada a concorrência pública, o imóvel urbano constituído 

pela Quadra n° 02 (dois) Área Institucional, com a área de 7.358,57 m2  (sete mil 

trezentos e cinquenta e oito vírgula cinquenta e sete metros quadrados), situada na 

planta do loteamento denominado JARDIM CENTRO CÍVICO, desta cidade e comarca, 

Matrícula nu 37.556 - Sarandi-Pr, ao ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 

público interno, com sede e foro na cidade de Curitiba-Pr, na Praça Nossa Senhora de

[...]

especial a Lei 2510/2019, esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, 05 de Dezembro de 2022 

TE VOLPA O 
Prefeito Municipal 

JUSTIFICATIVA 

1 - O projeto em questão tem por finalidade autorizar a doação do imóvel urbano 
constituído pela Quadra n° 02 (dois) Área Institucional, com a área de 7.358,57 m2  
(sete mil trezentos e cinquenta e oito vírgula cinquenta e sete metros quadrados), 
situada na planta do loteamento denominado JARDIM CENTRO CÍVICO, desta cidade 
e comarca, Matrícula nu 37.556 - Sarandi-Pr, ao Estado do Paraná, revogando o 
disposto na Lei 2510/2019. Necessário se faz seja oportunizada para prorrogação de